
一般財団法人　日水コン水インフラ財団
（単位：円）

2021年度予算
（a）

2020年度決算
（見込み）

2020年度予算
（b）

増減
（a）－（b）

備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

（1） 経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0

基本財産受取利息 0
特定資産運用益 1,365,000 0 0 1,365,000

特定資産受取利息 0
特定資産受取配当金 1,365,000 1,365,000 株式配当金

事業収益 0 0 0 0
事業収益 0

受取寄付金 0 482,312,200 482,212,200 -482,212,200
受取寄付金 482,312,200 482,212,200 -482,212,200
受取寄付金振替額 0

雑収益 0 0 0 0
受取利息 0
有価証券運用益 0
雑収益 0
経常収益計 1,365,000 482,312,200 482,212,200 -480,847,200

（2） 経常費用
事業費 15,489,000 997,432 2,835,000 12,654,000

給料手当 1,440,000 100,000 1,000,000 440,000 日水コン業務協力費
会議費 0
旅費交通費 500,000 33,500 100,000 400,000 財団紹介出張旅費等
通信運搬費 70,000 10,000 60,000 電話料金、郵送費
消耗什器備品費 0
消耗品費 42,000 42,000 事務用品代
印刷製本費 0
光熱水料費 18,000 12,500 18,000 事務所電気代
賃借料 864,000 600,000 864,000 事務所家賃
広告宣伝費 1,000,000 226,262 200,000 800,000 環境新聞、下水道新聞の広告掲載料等
手数料 525,000 5,170 525,000 0 選考委員会報酬、弁護士相談料、銀行振込み手数料
諸謝金 0
支払助成金 10,000,000 10,000,000 2021年度助成金
委託費 1,000,000 1,000,000 0 日水コン業務委託費
有価証券運用損 0
雑費 30,000 20,000 30,000 事務所清掃費

管理費 3,133,000 1,318,298 1,510,000 1,623,000
給料手当 960,000 60,000 600,000 360,000 日水コン業務協力費
会議費 8,000 7,474 5,000 3,000 理事会、評議員会のお茶代
旅費交通費 200,000 199,157 200,000 0 理事会、評議員会の日当旅費
通信運搬費 45,000 37,904 50,000 -5,000 電話料金、郵送費
消耗什器備品費 79,200 80,000 -80,000
消耗品費 28,000 87,318 70,000 -42,000 事務用品代
修繕費 155,100 0
印刷製本費 60,000 44,429 100,000 -40,000 資料印刷代、名刺代
光熱水料費 12,000 7,500 12,000 事務所電気代
賃借料 600,000 378,436 150,000 450,000 ホームページサーバー使用料、事務所家賃
交際費 200,000 2,160 200,000 役員等懇親会費
図書購入費 0
会費 0
広告宣伝費 0
手数料 1,000,000 70,290 65,000 935,000 税理士事務所等、銀行振込み手数料、ネットバンク手数料
諸謝金 0
租税公課 116,610 120,000 -120,000
委託費 0
支払利息 0
雑費 20,000 72,720 70,000 -50,000 事務所清掃費
経常費用計 18,622,000 2,315,730 4,345,000 14,277,000

評価損益等調整前当期経常増減額 -17,257,000 479,996,470 477,867,200 -495,124,200
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 -17,257,000 479,996,470 477,867,200 -495,124,200

2. 経常外増減の部
（1） 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0
（2） 経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -17,257,000 479,996,470 477,867,200 -495,124,200
一般正味財産期首残高 479,996,470
一般正味財産期末残高 462,739,470 479,996,470 477,867,200 -495,124,200

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取寄付金 270,000,000 0 0 270,000,000

受取寄付金 270,000,000 270,000,000 持株会寄付金
当期指定正味財産増減額 270,000,000 0 0 270,000,000
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高 270,000,000 0 0 270,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 732,739,470 479,996,470 477,867,200 -225,124,200

注：2021年度予算：一般正味財産期首残高は、予算編成時点の2020年度決算見込み値です。

2021年度　収支予算書
2021年　4月　1日　から　2022年　3月　31日まで

科目



（単位：円）

助成事業 支援事業 共通 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部
（1） 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0
基本財産受取利息 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 1,365,000 1,365,000
特定資産受取利息 0 0
特定資産受取配当金 0 1,365,000 1,365,000

事業収益 0 0 0 0 0 0 0
事業収益 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 0 0
受取寄付金振替額 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0
受取利息 0 0
有価証券運用益 0 0
雑収益 0 0
経常収益計 0 0 0 0 0 1,365,000 1,365,000

（2） 経常費用
事業費 12,244,500 3,244,500 0 15,489,000 0 0 15,489,000

給料手当 720,000 720,000 1,440,000 1,440,000
会議費 0 0
旅費交通費 250,000 250,000 500,000 500,000
通信運搬費 35,000 35,000 70,000 70,000
消耗什器備品費 0 0
消耗品費 21,000 21,000 42,000 42,000
印刷製本費 0 0
光熱水料費 9,000 9,000 18,000 18,000
賃借料 432,000 432,000 864,000 864,000
広告宣伝費 500,000 500,000 1,000,000 1,000,000
手数料 262,500 262,500 525,000 525,000
諸謝金 0 0
支払助成金 10,000,000 10,000,000 10,000,000
委託費 1,000,000 1,000,000 1,000,000
有価証券運用損 0 0
雑費 15,000 15,000 30,000 30,000

管理費 0 0 0 0 0 3,133,000 3,133,000
給料手当 0 960,000 960,000
会議費 0 8,000 8,000
旅費交通費 0 200,000 200,000
通信運搬費 0 45,000 45,000
消耗什器備品費 0 0
消耗品費 0 28,000 28,000
修繕費 0 0
印刷製本費 0 60,000 60,000
光熱水料費 0 12,000 12,000
賃借料 0 600,000 600,000
交際費 0 200,000 200,000
図書購入費 0 0
会費 0 0
広告宣伝費 0 0
手数料 0 1,000,000 1,000,000
諸謝金 0 0
租税公課 0 0
委託費 0 0
支払利息 0 0
雑費 0 20,000 20,000
経常費用計 12,244,500 3,244,500 0 15,489,000 0 3,133,000 18,622,000

評価損益等調整前当期経常増減額 -12,244,500 -3,244,500 0 -15,489,000 0 -1,768,000 -17,257,000
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 -12,244,500 -3,244,500 0 -15,489,000 0 -1,768,000 -17,257,000

2. 経常外増減の部
（1） 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
（2） 経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -12,244,500 -3,244,500 0 -15,489,000 0 -1,768,000 -17,257,000
一般正味財産期首残高 109,314,768 109,314,768 370,681,702 479,996,470
一般正味財産期末残高 97,070,268 -3,244,500 0 93,825,768 0 368,913,702 462,739,470

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取寄付金 85,000,000 170,000,000 0 255,000,000 0 15,000,000 270,000,000

受取寄付金 85,000,000 170,000,000 255,000,000 15,000,000 270,000,000
当期指定正味財産増減額 85,000,000 170,000,000 0 255,000,000 0 15,000,000 270,000,000
指定正味財産期首残高 0 0
指定正味財産期末残高 85,000,000 170,000,000 0 255,000,000 0 15,000,000 270,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 182,070,268 166,755,500 0 348,825,768 0 383,913,702 732,739,470

2021年度　収支予算書内訳表
2021年　4月　1日　から　2022年　3月　31日まで

一般財団法人　日水コン水インフラ財団

科目
助成・支援事業会計

収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計


